
Výroční zpráva 

o činnosti Zem ěměřického a katastrálního inspektorátu v Praze v oblas ti poskytování 
informací dle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím, 
v platném zn ění (dále jen zákon číslo 106/1999 Sb.), za kalendá řní rok   2 0 1 4. 

 

 

Ve sledovaném období ZKI v Praze obdržel jednu žádost o poskytnutí informací podle 
zákona číslo 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění  v rámci 
vydaného zrušujícího rozhodnutí ve věci opravy chyby v katastru nemovitostí.. 

Podávající žádala o poskytnutí informace s předložením důkazní listiny a to Stavebního 
povolení s vyznačením právní moci, z důvodu dosud úplně nové informace, do doby sdělení 
ZKI žádným správním orgánem neuvedené. ZKI sdělil podávající, že údaj o právní moci 
stavebního povolení vycházel z ručně psané poznámky „NPM 9.9.93“ uvedené na přípisu o 
vzdání se možnosti odvolání a který je připevněn k listině „Stavební povolení“ tak jak je 
uložen ve spisu KÚ. Po přešetření věci k tomuto ZKI uvedl, že z této ručně psané poznámky 
skutečně nelze v rozsahu tohoto řízení jednoznačně vyvozovat, že toto stavební povolení 
nabylo právní moci.  

V závěru odpovědi na poskytnutí informace ZKI uvedl, že vzhledem k velkému počtu 
účastníků řízení a vzhledem ke skutečnosti, že rozhodnutí KÚ bylo zrušeno a věc bude 
opětovně prošetřována na úrovni KÚ, ZKI s ohledem na zásadu rychlosti a efektivnosti řízení 
upozornil při předání spisového materiálu KÚ, aby při novém prošetřování bez zjištění 
případných dalších informací nepřejímal automaticky tvrzení o právní moci zmíněného 
stavebního povolení. Tento přístup bude zachován i odvolacím správním orgánem 
v případném dalším řízení. 

Proti ZKI nebyl uplatněn návrh na soudní přezkum a nebyla mu uložena žádná sankce za 
nedodržení zákona. 

 

V Praze dne 15.1.2015 

 

 

Ing. Iva Bílková 

ředitelka ZKI v Praze 


